
 

COMUNE DI CAPOTERRA 

Provincia di Cagliari 

 

Via Cagliari 91 - 09012 Capoterra (CA) - Tel. 07072391 - Fax 0707239206 – c.f. 80018070922 – p. iva 00591090923 

http://www.comune.capoterra.ca.it      e-mail: info@comune.capoterra.ca.it 

 

 

Ordinanza Sindacale  

n.   11      del   28/07/2017 
 

OGGETTO: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI PER IL GIORNO 14/08/2017 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che tutti i più recenti interventi statali ed in particolare il D.L 95/2012 convertito con modificazioni 

dell’art. 1 c. 1 della L. n. 135/2012 avente oggetto “La revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 

cittadini” che ha introdotto la cosiddetta “Spending Review” sono finalizzati  ad adottare provvedimenti tesi al 

contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno, caratterizzati da consistente 

riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata riduzione del personale in servizio in 

concomitanza con il ciclo ferie concentrato durante la stagione estiva specialmente in  occasione della Festa di  

Ferragosto; 

 

Ritenuto per la finalità di cui sopra dover disporre affinché gli uffici comunali rimangano chiusi in occasione del 

Ponte di Ferragosto nella giornata del 14/08/2017; 

 

Visto l’art. 50, comma 7, del D. Lgs 267/2000 che attribuisce al Sindaco la competenza in ordine agli orari 

commerciali, dei pubblici esercizi e dei servizi pubblici nonché gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati 

nel territorio; 

 

Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

ORDINA 

 
� La chiusura degli Uffici Comunali in occasione del Ponte di Ferragosto nella giornata del 14/08/2017; 

 

� Che i competenti Responsabili di Settore garantiscano i servizi essenziali in osservanza di quanto disciplinato dalla 

Legge n° 142/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

� Di trasmettere la presente ordinanza al Settore Affari del Personale per gli adempimenti di competenza; 

 

Dalla Residenza Municipale, li 28/07/2017 

 

 

IL SINDACO 

Francesco Dessì 

 

 

                                           

 


